
       

Uchwała Nr LIV / 407 / 2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 23 maja 2023 roku 

 

Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty 

targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 47§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r Ordynacja podatkowa (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz.2651 ze zm.) Rada Gminy Grodziec uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr X/ 72 /2019 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 sierpnia 2019 r. (Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 7788) w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, 

zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) W § 3 pkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Inkasentem opłaty targowej jest Pan Damian 

Szambelan, a w razie braku możliwości pełnienia obowiązków zastępstwo pełnić będzie Pan Wiesław 

Górczyński ”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

Zenon Olejniczak  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LIV / 407 / 2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 23 maja 2023 roku 

 

Zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru 

opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) ustawodawca upoważnił radę gminy do podejmowania uchwał 

w sprawach podatków i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych        

(t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 70) do kompetencji Rady Gminy należy m. in. określenie inkasentów 

opłaty targowej. 

W projekcie przedkładanej uchwały dokonano aktualizacji danych inkasentów opłaty 

targowej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

    

     

 Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

Zenon Olejniczak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


